[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 678/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita da Administração Municipal gestões junto a Copasa, para que providencie a manutenção no esgoto que corre a céu aberto, na rua que fica atrás da oficina do Marquinho Ribeiro, próximo a Avenida Alberto Paciulli.

JUSTIFICATIVA

Na referida rua há esgoto correndo a céu aberto próximo a três casas e os moradores reclamam dos transtornos ocasionados pelo problema, como o mau cheiro e o aparecimento de insetos.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE